Городской округ !олгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JJ,. О/.о{о&| Ns /J, -ЛА

Об утверждении методики
п рогнозирован ия поступлений
по источникам финансирования
дефицита бюджета городского
округа !|олгопрудный

В соответствии с пунктом 'l статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05,2016
Ns 469 (Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по
источникам финансирQвания дефицита бюджета>, на основании Устава городского
округа flолгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета городского округа ,Щолгопрудный
(прилагается).

2. МАУ кМедиацентр <ffолгопрудный> (Пахомов А.В,) опубликовать настоящее
постановление в официальном печатном средстве массовой информации
городского округа ,Щолгопрудный <<Вестник <,Щолгопрудный> и разместить его на
официальном сайте администрации городского округа flолгопрудный,

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановле возложить

на Гришину Л.М. - заместителя главы

Глава городского о

Исп. Жидкова Т.С,
Тел. (495)40В-5,1-59

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г.

Лебедева И.Н. - 1, Афанасьева Г,В.
электронного документооборота).

0] 1009

1, Гришина Л.М. - 1, Алексеева М.А. - 'l,

А.В. -1 (по межведомственной системе
!олгопрудного *

- 1, Пахомов

и-
!о,

-<,/'

Приложение
к постановлению
адм и н истраци и городского
округа ,.Щолгопрудный
от Jd., of, &оа 4 Ns /& -пl]

Методика
прогнозирования поGтуплений по источникам финансирования дефицита

бюджета городского округа flолгопрудный

,1. Настояlлая методика разработана в соответствии со статьей 1В0,2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РоссийскоЙ
Федерации от 26,05.2016 Ng 469 <Об общих требованиях к методике прогнозирования
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета> и определяет
методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита
бюджета городского округа .Щолгопрудный, главным администратором источников

финансирования дефицита бюджета городского округа ,Щолгопрудный которых
является администрация городского округа flолгопрудный.

2, При планиров ании поступлен и й от мун и ци пал ьн ых заи мство ваний уч иты ваются
ограничения, накладываемые на объемы долговых обязательств бюджета городского
округа flолгопрудный (далее - долговые обязательства) и объем расходов на

обслуживание муниципального долга городского округа flолгопрудный,
установленные Бюджетным кодексом Российской Федерацииi

2,,1, Объем муниципального долга городского округа ,Щолгопрудный не должен
превышать утверщденный общий годовой объем доходов бюджета городского округа

!олгопрудн ы й без учета утвержден ного объема безвозмездн ых поступлени й :

Гff < fl-БП, где
ГД - объем муниципального долга городского округа flолгопрудный;
fl - утверхq,ценный общий объем доходов бюджета городского округа .Щолгопрудный;
БП - утверщденный годовой объем безвозмездных поступлений в бюджет городского
округа ,Щолгопрудный.

2.2, Объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа

ffолгопрудный рассчитывается по следующей формуле:
РО = !олг х (СТ+1%), где

РО _ расчетные расходы на обслуживание муниципального долга городского округа

flолгопрудный;
!олг - расчетный объем муниципального долга городского округа ,Щолгопрудный на

начало года, увеличенный на возможный объем заимствований в финансовом году
планового периода;
СТ - ключевая ставка Банка России,

2.3, Предельный объем муниципальных заимствований не должен превышать
сумму, направляемую на финансирование дефицита бюджета городского округа и

(или) погашение долговых обязательств:
V(i) < flф(i)+ПО(i), где

i- период времени (очередной финансовый год, финансовый год планового периода);

V(i) - предельный объем муниципальных заимствований, привлекаемых в i-M периоде;

дф(i) - объем средств, направляемый на финансирование дефицита городского

округа в i-M периоде;
ПО(i) - объем средств, направляемых на погашение долговых обязателЬств в i-M

периоде.
3. При расчете объема муниципальных заимствований проводится мониториНг

соответствия объемов муниципальных заимствований и муниципальНого долга
городского округа ,Щолгопрудный (с учетом планируемых к привлечеНИю

муниципальных заимствований) ограничениям, указанным в пункте 2 настоящей

методики.
Если объем муниципальных заимствований не соответствует ограниченияМ,

указанным в пункте 2 настоящей методики, проводится его сокращение до объема,
соответствующего ограничениям, указанным в пункте 2 настоящей методики.

Если полученное отношение объема муниципального долга городского округа

!олгопрудный (с учетом планируемых к привлечению муниципальных заимствований)
к доходам бюджета городского округа ffолгопрудный без учета безвозме3дныХ
поступлений в бюджет городского округа ,Щолгопрудный не соответствует
ограничениям, указанным в пункте 2.1 настоящей методики, проводится сокращеНИе
объема муниципальн ых заимствований.

4. Администрация городского округа пЩолгопрудный осуществляет полномочИя
главного администратора источников финансирования дефицита бюджета городского

округа flолгопрудный в части поступлений источников финансирования дефицита
бюджета городского округа ,Щолгопрудный по перечню, согласно приложению к

настоящей методике.
5. Прогнозный объем поступлений по коду источников финансирования

дефицита бюджета городского округа ,Щолгопрудный 01 03 01 00 04 0000 710
<Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской ФедераЦии>

рассчитывается методом прямого счета (расчет по совокупности действующих или

планируемых к заключению договоров, соглашений),
6. Прогнозируемый объем поступлений по коду источников финансирования

дефицита бюджета городского округа ffолгопрудный 01 02 0000 04 0000 710
<Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации) в следующем порядке:

6.1, Исходной информацией для планирования объемов привлечения кредитов

от кредитных организаций на очередной финансовый год и плановый перИоД

являются:
прогноз доходов и расходов бюджета городского округа ,Щолгопрудный на

очередной финансовый год и плановый период;

объем дефицита (профицита) бюджета городского округа flолгопрУдныЙ На

очередной финансовый год и плановый период;
планируемое сальдо по иным источникам внутреннего финансироваНИя

дефицита бюджета городского округа flолгопрудный на очередной финансовый год И

плановый период;
информация о действующих прямых долговых обязательствах и условНыХ

долговых обязател ьствах,

6,2, Объем кредитов от кредитных организаций, необходимыЙ ДЛЯ

финансирования дефицита бюджета городского округа ,щолгопрудный, погашения

действующих прямых долговых обязательств и возможного испOлнения УслOВНЫХ

долговых обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде (далее -

объем муниципальных заимствований) рассчитывается по формуле:
ПКБ(i) = (Д(i) +П(i)) * ииФдБ(i), где

i- период времени (очередной финансовый год, финансовый год планового периода);

ПКБ(i) - объем кредитов от кредитных организаций в i-M периоде;

Д(i) - объем дефицита бюджета городского округа flолгопрудный в i-M периоде;

П(i) - потребность финансирования на погашение действующих прямых долговых
обязательств и возможное исполнение условных долговых обязательств в i-M

периоде;
ИИФДБ(i) - сальдо по иным источникам внутреннего финансирования дефицита
бюджета городского округа flолгопрудный в i-M периоде.

Приложение
к методике

пЕрЕчЕнь
источников финанGирования дефицита бюджета городского округа

flолгопрудный, бюджетные полномочия главного администратора по
которы м осуществляет адм и н истрация городского округа fl ол гоп рудн ы й

01 02 00 00 04 0000 7,10 Привлечение городскими округами кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федер ации
бюджетами городских округов в валюте Российской
Федерации

01 02 00 00 04 0000 B,l0 Погашение городскими
кредитных организаций
Федерации

округами кредитов от
в валюте Российской

01 03 01 00 04 0000 в10 Погашение бюджетами городских округов кредитов из

других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

,ru,7